



## **Forældrebestyrelsesmøde i Børnekæret**

Dato: d. 2. november 2021 fra 17.00 – 19.00

Deltagere:

Nynne, Anne, Sandie, Jenni, Jessica, Heino, Eva.

Fra Børnekæret Jette og Tina.

### **Referat:**

#### **1. Referat fra sidst til godkendelse og underskrift**

Referatet blev godkendt.

#### **2. Nyt fra Formandsgruppen**

Nynne og Jennie deltog 6. september i et dialogmøde for forældrebestyrelser på tværs af kommunen.

I gruppedialogerne var der to store taleemner

**a.** De to oplæg i kommunen om henholdsvis livsduelighed og forpligtende fællesskaber:

Her drøftede grupperne oplæggenes anvendelighed i praksis, og det var meget blandet, hvordan man havde taget imod oplæggene. Overordnet kom man frem til, at de gerne måtte fortsætte som digitale livestreams – og at de gerne må kortes lidt ned fremover.

**b.** Den kommende forældreundersøgelse:

Man kom i gruppedialogen frem til, at forældrebestyrelserne ønsker forskellige emner afdækket i forældreundersøgelsen, så de enkelte forældrebestyrelser får derfor mulighed for selv at formulere spørgsmål tilpasset deres institution.

#### **3. Nyt fra ledelsen/Andre**

Jette beretter:

I Børnekæret er der i år 14 skolespirer, og der er for nyligt afholdt informationsmøde for forældregruppen med deltagelse fra børnehaveklasseleder på Uldum skole.

Det var positivt med hendes deltagelse, da det øger brobygningen mellem børnehave og

skole.

I efterårsferien uge 42 var der 18 tilmeldte børn, og i løbet af ugen var det reduceret til 11 fremmødte børn. Så alt i alt var det okay taget i betragtning, at der desværre altid er tilmeldt flere børn i feriepasning end der rent faktisk dukker op.

”Bag for en sag” er blevet afviklet, og der var stor opbakning til projektet. Der blev i alt indsamlet 1805 kroner, som er gået til Børns Vilkår.

31/8 har Børnekæret og forældrene sagt farvel til Gitte og Bjarke. Der er nu ansat to nye pædagoger, som starter op i Børnekæret henholdsvis 15/11 og 1/12.

I løbet af uge 47 skal der være uvildigt legeplads-tilsyn ved Dalphin.

#### **Tina beretter:**

Legetøjet er fundet frem igen på begge stuer, der er blevet ryddet op og etableret et ekstra grupperum hos Kæruglerne. Forældrene må igen komme helt ind på stuerne i forbindelse med aflevering og afhentning.

Kærtroldene går på tur om tirsdagen, Kærtroldene om torsdagen. Mandag er de for så vidt muligt i hallen til bevægelse. Skolespirene er samlet onsdag formiddag, hvor de har deres eget program.

Der har været besøg af en observatør fra TIP-teamet med fokus på leg og læringsmiljøer, observationen munder ud i en rapport om kvalitetsudvikling i daginstitutioner, skal bl.a. bruges som en del af tilsynet. Der givet 30 inklusionstimer til Børnekæret.

Ellers fortæller Tina, at de fx for tiden er optaget af at etablere nogle legestationer på stuerne, hvor børnene går fra aktivitet til aktivitet efter en vis tid og heri opøver færdigheder fra de 7 kompetencer.

#### **4. Økonomi**

Jette fortæller, at økonomien ser fornuftig ud, blandt andet fordi der normalt er steget fra 33-38. Der er kommet flere børn til hen over efteråret, og der er nu 47 børn i Børnekæret.

#### **5. Læreplansarbejdet – status på dette?**

Sandie kommer med en idé, som vi drøfter i fællesskab. Hun foreslår at man kunne give forældrene information om, hvad dagens fokus er, fx ”vi maler i dag – det styrker finmotorikken og læring om farvesammensætning”, og dette kunne være en seddel på døren. Vi diskuterer relevansen i forhold til de nyhedsbreve, der sendes ud, som også informerer om fokuspunkter – Jette og Tina vil gå til personalegruppen og tale videre om dette. Nyhedsbrevet ”Siden sidst i Børnekæret” fortsætter uanset hvad, da det er et mere dybdegående skriv omkring det pædagogiske arbejde.

#### **6. Forældre Kaffe + juleklip**

Afholdes 1. december 2021 i tidsrummet 14.00 – 16.30. Det aftales, at Sandie og Eva møder op kl. 13.30 og laver kaffe og gør klar. Anne, Heino og Jenni rydder op kl. 16.30

#### **7. Uldum børne- og kulturunivers**

Der er afholdt et møde med åben dagsorden og deltagelse fra Jacob Tyberg, Jesper Hammer, naboer til Uldum skole, Martin fra UIF, Sofie fra Uldum skole, dagplejere, personale fra Uldum bibliotek m.fl. Det kom frem, at naboerne til skolen kan være bekymrede for kapaciteten ved Uldum skole, hvis børneuniverset skulle ligge her og skolen skulle udbygges. Der var enighed om at arbejde videre med idéen om nybyggeri på en mere hensigtsmæssig og central placering i byen, som også har mere plads til bygninger, udeareal og parkering. Der vil senere blive indkaldt til borgermøde om Uldum børne- og kulturunivers, og Nynne vil opfordre til bred tilslutning til mødet, da det er relevant for alle Uldum-borgere.

#### **8. Forældreundersøgelse**

Formålet med forældreundersøgelsen er at spørge ind til forældrenes trivsel og samarbejdssyn. Vi har på dagens møde udarbejdet en række spørgsmål til forældreundersøgelsen, som er nævnt under punkt 2b. De vil sammen med spørgsmål udfærdiget af kommunen udgøre den forældreundersøgelse, som skal gennemføres i Børnekæret i foråret.

#### **9. Eventuelt**

Intet at referere.

Referent Eva